ATA DA SEGUNDA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS. Aos quinze dias do mês

de abril do ano de dois mil e vinte e cinco, às 12h00, na sala de reuniões do plenário Bemvindo Moreira

Nery, na Câmara Municipal de Itapevi, sob a presidência do Vereador Afonso da Silva, realizou-se a

segunda Reunião Ordinária da Comissão Permanente de Direitos Humanos, com a presença dos

vereadores: Afonso da Silva, Erondina Ferreira Godoy, Fabio de Freitas, Mariza Martins Borges, Mateus

Andrade da Silva Santos, sob a presidência do primeiro. Com a presença da maioria dos membros, o

senhor presidente declarou instalada a presente reunião, foi lida e votada a ATA DA 1ª REUNIÃO DA

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS DO DIA 11/03/2025. Informou a todos a pauta, qual seja, deliberação

dos seguintes projetos: Projeto de Lei nº 020/2025 de autoria do vereador Elias Vasconcelos: Institui a

Carteira de Identificação do Portador de Doença de Alzheimer (CIDA) no âmbito do município de Itapevi,

e dá outras providências, PARECER FAVORÁVEL; Projeto de Lei nº 038/2025 de autoria dos vereadores

Rafael Alan de Moraes Romeiro, Anfonso da Silva e Elias Vasconcelos: Dispõe sobre a adequação dos sinais

sonoros emitidos nos estabelecimentos de ensino público e privado para minimizar impactos a pessoas

com Transtorno do Espectro Autista (TEA) e dá outras providências, PARECER FAVORÁVEL.  Nada mais

havendo a ser tratado, o senhor presidente declarou encerrada a presente reunião, da qual para constar,

lavrou-se a presente ATA que segue assinada por todos os membros presentes.

A
ta

 d
e

C
om

is
sõ

es
 P

ar
la

m
en

ta
re

s
N

º
41

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
2/

04
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 6
59

0/
20

25
 -

 1
5/

04
/2

02
5

17
:0

1
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 2
0H

H
-N

23
B

-T
89

3-
61

54

Câmara Municipal de Itapevi, 15 de abril de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=20HHN23BT8936154, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 20HH-N23B-T893-6154

A
ta

 d
e

C
om

is
sõ

es
 P

ar
la

m
en

ta
re

s
N

º
41

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
2/

04
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 6
59

0/
20

25
 -

 1
5/

04
/2

02
5

17
:0

1
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 2
0H

H
-N

23
B

-T
89

3-
61

54

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=20HHN23BT8936154
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 20HHN23BT8936154
		2025-04-22T12:33:28-0300

		2025-04-22T14:05:12-0300

		2025-04-22T15:47:12-0300

		2025-04-23T14:04:41-0300

		2025-04-24T10:39:23-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura